3Teresina - Terça-feira, 3 de março de 2009 • No 39

Diário Oficial

LEIS E DECRETOS

OF.  217

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DO TURISMO
DECRETO DE 03 DE MARÇO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe conferem os incisos I e V, do art. 102, da Constituição Estadual,

R E S O L V E  conceder autorização para que SILVIO ROBERTO COSTA
LEITE , Secretário do Turismo, possa ausentar-se do País, no período de
04 a 09 de março de 2009, em viagem oficial, integrando a comitiva do
Exmº Sr. Governador, a Mação - Portugal, para participar da IV  Jornadas
de Ar queologia Ibero-Americana a realizar-se no Museu de Arte Pré-
Histórica de Mação, organizada pelo Instituto Politécnico de Tomar.

SECRETARIA  ESTADUAL  PARA INCLUSÃO DA PESSOA COM
DEFICIÊNCIA
DECRETO DE 03 DE MARÇO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere os incisos I e V, do art. 102, da Constituição Estadual,

R E S O L V E  conceder autorização para que REJANE RIBEIRO SOUSA
DIAS, Secretária Estadual para Inclusão da Pessoa com Deficiência, possa
ausentar-se do País, no período de 04 a 09 de março de 2009, em viagem
oficial, integrando a comitiva do Exmº Sr. Governador, a Mação - Portugal,
para participar da IV  Jornadas de Arqueologia Ibero-Americana a realizar-
se no Museu de Arte Pré-Histórica de Mação, organizada pelo Instituto
Politécnico de Tomar.

COORDENADORIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS
DECRETO DE 03 DE MARÇO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ  no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição

R E S O L V E  conceder autorização para que SÉRGIO LUIZ DE OLIVEIRA
VILELA , Coordenador Geral de Relações Internacionais, possa ausentar-
se do País, no período de 04 a 09 de março de 2009, em viagem oficial,
integrando a comitiva do Exmº Sr. Governador, a Mação - Portugal, para
participar da IV  Jornadas de Ar queologia Ibero-Americana a realizar-se
no Museu de Arte Pré-Histórica de Mação, organizada pelo Instituto
Politécnico de Tomar.

OF.  218 - 220

PORTARIAS E RESOLUÇÕES

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
JUNTA COMERCIAL  DO ESTADO

PORTARIA Nº. 02/2009 - SG      TERESINA (PI), 19 DE FEVEREIRO DE 2009.

O Secretário Geral da Junta Comercial do Estado
do Piauí – JUCEPI, José Eduardo Pereira Filho,
no uso de suas atribuições que lhe confere a lei
Nº. 8.934/94, o Decreto 1.800/96, Art. 14, XVI da
Resolução/nº. 006/2000 e IN Nº. 84, de 29/02/2000.

RESOLVE:

Nomear Tradutor ad hoc para o ato exclusivo dos protocolos 09/008544-2,
o Sr. MAC DOWELL  LIMA  LEITE.

Dê ciência e cumpra-se.

Teresina/PI, 19 de Fevereiro de 2009.

José Eduardo Pereira Filho
SECRETÁRIO GERAL

OF.  143